PREFEITURA DE PORTO VELHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - EQL01/SML

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Porto Velho, 27 de Fevereiro de 2025

O Superintendente Municipal de Licitações, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela LC n.
945/2023, publicada no DOM n. 3551, de 01.09.2023, em atendimento ao que preceitua o disposto no inciso IV
do art. 71 da Lei nº 14.133/21;

Considerando a licitação deflagrada no processo administrativo nº 00600-00043468/2024-04-e, cujo objeto é
Sistema de Registro de Preços Permanente - SRPP para eventual a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSUMO (MEDICAMENTOS)  “INJETÁVEIS  IV”,  visando  atender  a  administração  pública  direta  e
indireta do Município de Porto Velho, licitado por meio do Pregão Eletrônico Nº 003/2025/SML/PVH -
SRPP Nº 003/2025/SML/PVH – UASG: 925172;

Considerando o Parágrafo Único do Art. 8º do Decreto Municipal nº 20.205, de 12.07.2024, publicado no
D.O.M.E.R n. 3769, de 15.07.2024;

RESOLVE ADJUDICAR E HOMOLOGAR, o objeto do certame acima em favor das empresas:

F L SHELF REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO DE MERCADORIAS LTDA,
CNPJ:42.043.318/0001-08, vencedora dos Itens 1, 7, 22, 24, 25, 26 e 27, ofertando o valor total de R$
261.913,00 (Duzentos e sessenta e um mil, novecentos e treze reais).

PRÓ-REMÉDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI - ME,
CNPJ: 05.159.591/0001-68, vencedora dos Itens 2 e 9, ofertando o valor total de R$ 64.185,00 (Sessenta e
quatro mil, cento e oitenta e cinco reais).

HENRIVIX COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ:
41.500.407/0001-65, vencedora do Item 3, ofertando o valor total de R$ 10.980,00 (Dez mil, novecentos e
oitenta reais).

MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ: 21.681.325/0001-57, vencedora dos Itens
4, 5, 13, 18 e 21, ofertando o valor total de R$ 103.757,50 (Cento e três mil, setecentos e cinquenta e sete
reais e cinquenta centavos).

F&R HOSPITALAR IMPORTACAO, EXPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ: 51.837.171/0001-00,
vencedora dos Itens 6 e 17, ofertando o valor total de R$ 58.750,00 (Cinquenta e oito mil, setecentos e
cinquenta reais).

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, CNPJ: 67.729.178/0004-91, vencedora do Item 8,
ofertando o valor total de R$ 6.336,00 (Seis mil, trezentos e trinta e seis reais).

MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 94.389.400/0001-84, vencedora dos Itens
10, 14 e 15, ofertando o valor total de R$ 44.532,00 (Quarenta e quatro mil, quinhentos e trinta e dois reais).

e-DOC C1515B55
Proc 00600-00043468/2024-04-e

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC C1515B55

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=C1515B55
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=43468&filter[anoproc]=2024

DF MEDICAL LTDA, CNPJ: 44.656.846/0001-50, vencedora dos Itens  11 e 12, ofertando o valor total de R$
13.174,00 (Treze mil, cento e setenta e quatro reais).

MAÊVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 09.034.672/0001-92, vencedora dos Itens  16 e 23,
ofertando o valor total de R$ 77.700,00 (Setenta e sete mil e setecentos reais).

HOSPITALAR CATARINENSE LTDA, CNPJ: 53.518.891/0001-39, vencedora do Item  19, ofertando o valor
total de R$ 18.050,00 (Dezoito mil e cinquenta reais).

Publique-se,  para  ciência  dos  interessados,  junte-se  cópia  aos  autos  respectivos  e  dê-se  os  demais
encaminhamentos, na forma da Lei.

IAN BARROS MOLLMANN
Superintendente Municipal de Licitações

e-DOC C1515B55
Proc 00600-00043468/2024-04-e

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC C1515B55

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=C1515B55
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=43468&filter[anoproc]=2024

e-DOC C1515B55
Proc 00600-00043468/2024-04-e

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC C1515B55

 Assinado por Ian Barros Mollmann - Superintendente Municipal de Licitações - Em: 27/02/2025, 12:48:20

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=C1515B55
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=43468&filter[anoproc]=2024